
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dražíč, konaného dne 30. 06. 2022 od 20.00 
hodin v zasedací místnosti obce Dražíč.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Dražíč (dále též jako zastupitelstvo), bylo zahájeno ve 20.00 hodin p. 
Ing. Vojtěchem Horákem, dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č 1) 
konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, 
tak že zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomno:        5 členů zastupitelstva                          
Omluveno:       2 (p. František Horák, p. Karel Kolář).        

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Ing. Vojtěcha Horáka a pí. Hanu Dvořákovou. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje ověřovateli zápisu p. Ing. Vojtěcha Horáka a pí Hanu 
Dvořákovou. Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou a program jednání veřejného zasedání. 

Program jednání“
__________________ 

Zřízení věcného břemene – Smlouva o smlouvě budoucí
Počet zastupitelů pro komunální volby 2022
Přístřešky pro kontejnery – nabídka
Žádost pí. Jaroslavy Malíkové – prominutí platby

Výsledek hlasování:      Pro:     5        Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 25 bylo schváleno

1. ZAHÁJENÍ

2. INFORMACE pí. STAROSTKY
________________________________________

Návrh usnesení:
______________ 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
_____________________________________________________________________

Uzavřená mezi obcí Dražíč („Budoucí povinná“) a EG. D, a.s. Lidická 1873/35 Brno („Budoucí 
oprávněná“).
Na pozemku 1715/1, 1734/16 v k.ú. Dražíč bude realizována stavba s názvem „ Vranov Vrbová: 
NN připojení kabelem“
Zřízení VB za úplatu 23 850,-- Kč.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB.    
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to jednorázovou náhradu v celkové výši 23 850,--



Výsledek hlasování:      Pro:     5        Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 26 bylo schváleno

Návrh usnesení:
______________ 

POČET ZASTUPITELŮ PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022
____________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje počet zastupitelů pro komunální volby 2022 v počtu 7.

Výsledek hlasování:      Pro:     5        Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 27 bylo schváleno

Návrh usnesení:
______________ 

PŘÍSTŘEŠKY PRO KONTEJNERY – NABÍDKA NA ZHOTOVENÍ
___________________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje nabídku na zhotovení přístřešků pro kontejnery. 

Výsledek hlasování:      Pro:     4        Proti        1          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 28 bylo schváleno

Dle přání zastupitele p. Františka Matouška, uvádím jako důvod jeho nesouhlasu – nepořádek 
kolem kontejnerů. Přístřešky nezabrání nepořádku kolem! Dle návrhu p. Matouška by bylo lépe 
přesunout kontejner od obchodu do č. p. 29, kam by občané měli ukládat odpady. Obec by měla 
svážet plastové pytle od jednotlivých občanů před určeným svozem atd.

Návrh usnesení:
______________ 

ŽÁDOST pí. Bc. JAROSLAVY MALÍKOVÉ – o prominutí platby
__________________________________________________________________

Nájemce Dražíčské hospody pí. Bc. Jaroslava Malíková žádá zastupitelstvo obce Dražíč o 
prominutí platby, úhrady faktury za vodné a stočné za rok 2021.
Svůj požadavek zdůvodňuje tím, že se v minulém roce konalo několik obecních a soukromých akcí,
ze kterých měla minimální příjem, ale zvýšené náklady.(např. voda, hygienické prostředky, úklid 
atd. které musela hradit sama. 
Zastupitelstvo obce Dražíč po zvážení všech argumentů, schválilo 1/2 úhradu faktury za vodné a 
stočné ve výši 2 043,-- Kč.
Výsledek hlasování:      Pro:     4        Proti        1          Zdržel se:      0     

Proti hlasoval zastupitel p. František Matoušek, který požadoval, aby byla Bc. pí.. Jaroslava 
Malíková od platby zcela osvobozena!



Usnesení č. 29 bylo schváleno

3. USNESENÍ - (součást každého, jednotlivě projednávaného usnesení)

4. DISKUSE:
_______________

Zkušební provoz informovanosti občanů – aplikace od firmy MUNIPOLIS.
Občanům po zaregistrování budou rozesílány na mobilní telefony a počítače SMS, E – maily, 
zprávy, které slyší z hlášení obecního rozhlasu. 
Zkušební provoz je stanoven na dobu 3 měsíců, pokud se osvědčí, bude aplikace za úplatu 
provozována dále a věříme, že přispěje k lepší informovanosti našich občanů!

Technický pracovník, obsluha vodovodu a ČOV, p. Miroslav Král již nechce dále pracovat na 
dohodu o provedení práce. Svoji pracovní činnost by chtěl ukončit do konce září 2022.
Z tohoto důvodu vyplývá úkol pro nové zastupitelstvo, najít náhradníka za p. M. Krále

Nákup čerpadla nabídla pí starostka hasičům na zvážení a výběru vhodného typu.
Obec by byla ochotna se částečně podílet na pořízení nového čerpadla!

Nástup uchazečů o zaměstnání se podařil až na podruhé. 
Od 1. 7. 2022 přijala obec Dražíč do pracovního poměru 3 uchazeče: pí. Helenu Klůfovou, p. Jana 
Hybšmana a p. Miroslava Melounka  na dobu určitou do 31.12. 2022.

Řešení povodňových škod – zdokumentování a nahlášení na pojišťovnu
Informace ohledně hotelu ve Vranově, vlastník nemovitosti uvažuje o jeho zbourání a na pozemcích
zahájit novou výstavbu rekreačních domků – dřevostaveb na klíč.

Informace k volbám, volební strany, formuláře, termíny.

Připomenutí kulturních akcí – Dračí lodě, Posvícenská veselice. 

5. ZÁVÉR:
_________________
                                                                                           
Závěrem poděkovala paní starostka všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno ve 21.30 
hodin. 

Zapsala: pí. Jana Bambasová

Ověřovatelé zápisu:  p. Ing,  Vojtěch Horák                           ----------------------------------
                                   
                                    pí. Hana Dvořáková                               ---------------------------------
                                               


